
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 FINANČNÍ TRH

Krátkodobým půjčkám se v Česku 
daří. Je to lichva? Anebo je země jen 
rájem pro ty, kteří založí byznys na 
neznalosti, nevědomosti a naivitě lidí?

report
24 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Ravinder Rishi namočil do indického 
korupčního bahna i kopřivnickou 
Tatru

28 ALFAREZIDENCE
Spor o žižkovskou parcelu může přijít 
daňové poplatníky draho.

30 PRAŽSKÝ DOPRAVNÍ PODNIK 
Loni se pražskému primátorovi 
podařilo zaskočit odpůrce, nyní mu 
to oni vyhazovem šéfa DPP Vladimíra 
Liché vrátili

32 DOPRAVNÍ STAVITELSTVÍ
Firma, kterou spoluvlastní matka 
exšéfa dopravního podniku Dvořáka, 
připravuje projekt křižovatky. Zaplatit 
ji má stát

36 ZDRAVOTNICTVÍ
Vysoké dávky vitaminu C mohou 
významně potlačovat nežádoucí 
účinky onkologické léčby a usmrcovat 
buňky tumoru 

38 MARTIN NIJKAMP
Otevírat v Česku pobočku po revoluci 
bylo velmi intenzivní, říká hlavní 
stratég skupiny ING

global
44 POBALTÍ

Na zavedení eura jsou hospodářsky 
zralé, někdejší nadšení pro společnou 
měnu ale v Litvě a Lotyšsku citelně 
ochladlo

48 ŠVÝCARSKÉ BANKY 
Anonymita při ukládání peněz
v helvétských bankách je čím dál více 
ohrožena. Do výnosného tajemství 
zakously EU a Spojené státy

49 ČÍNA
Peking podněcuje firmy к zahraniční 
expanzi. Například bankéřům ale 
mnohdy chybí na globálním trhu 
potřebné zkušenosti

hyde park
50 KAUZA RADAR

Poslední, co by si všichni přáli, je 
návrat na kótu trapnosti v brdských 
lesích. Romneymu by to měl někdo 
říct

52 HOSPODÁŘSTVÍ
Bojovat proti dluhům pouze tvrdým 
škrtáním, nebo naopak pumpováním 
peněz je krátkozraké. Klíčová je 
analýza toho, jestli věci fungují 
efektivně

54 PPP
Stavět dálnice přes PPP projekty se 
v zahraničí mnohokrát osvědčilo. Proč 
by to nešlo také v Česku?

55 PRÁVO A BYZNYS
Novela zákona o veřejných zakázkách 
se často dotýká stavebních prací.
Pro zadavatele to sice znamená vyšší 
transparentnost, ale i náročnost

light
56 GASTROPOLIS: NEW YORK

V Americe je zvykem, že se před večeří 
chodí na nějaký dobrý koktejl, a to 
nejlépe do jiné restaurace než do té, 
kam se pak jde večeřet. Naštěstí je 
v New Yorku tolik báječných míst kde 
strávit večer, že toho nebudete litovat

61 VÍNO: SPIELBERG 
Archlebov či Žarošice nejsou 
jména, která by byla v souvislosti 
s vinohradnictvím a vinařstvím 
kdovíjak často zmiňována. Změna 
nastala, když v Archlebově vyrostlo 
moderní, ambiciózní vinařství 
Spielberg

62 RESTAURACE: CASA DE CARLI 
Touha Mattea de Carliho otevřít vlastní 
restauraci v Praze došla naplnění. Před 
nedávném převzal do své režie bývalý 
podnik Amici miei


